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 تغییر روابط ترکیه و لیبی 
در سایه راهبرد دریایی

الزامات امنیت انرژی‌محور رویکرد جدید ترکیه در قبال لیبی

 گفت‌وگوی با مدیر بخش تحقیق و توسعه شرکت 
دانش بنیان اطلس پیمای هوشمند:

ورود دانش بنیان ها به حوزه 
ربات‌های زیردریایی

هماغوشی کردستان با 
آب‌های نیلگون خلیج فارس

 امید متین - یکی از رسوم زیبای نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســامی ایران، نامگذاری ناوهای خود به 
نام شهرها و اســتان‌ها و کوه های معروف ایران و نیز 
نام‌هایی برگرفته از شــاهنامه حکیم فردوسی، است؛ 
مانند سهند، سبلان، البرز، دنا و مواردی مانند جوشن، 
درفش، ســپند و... این رســم همچنان پایدار است و 
این روزها با نام گــذاری یک پایگاه شــناوری به نام  
»کردستان« به یک استان دیگر کشورمان حال و هوایی 
دریایی بخشیده شد و کردستان هم در شاکله یک شناور 
دریایی بزرگ به مدافعان حریم دریایی کشــور ایران 

پیوست. 
ارتش و فرهنگ ایرانی- اسلامی

ارتش جمهوری اسلامی ایران، بعد از انقلاب اسلامی 
هویت تازه ای یافت. ارتشــی که در قبل از انقلاب به 
شدت وابسته بود و در بسیاری از موارد، بدون دستور 
و اجازه مستشــار خارجی قادر به هیچ اقدامی نبود و 
بر اساس اســناد تاریخی، حتا اجازه ساخت یک قطعه 
کوچک در حد یک پیچ و مهره بــرای تجهیزات ویژه 
خود- مانند جنگنده‌ها- نبود؛ امــروزه از صفر تا صد 
ساخت انواع سلاح‌های دفاعی و هجومی از فشنگ های 
کوچک گرفته تا ناوهای چندهزار تنی، جزو قوی‌ترین 
ارتش‌های جهان به شمار می‌آید. قدرت دفاعی ارتش 
در جنگ 12 روزه همراه و همگام با ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، یک جهان را خیره و انگشت به دهان 
کرد و با دســت یابی به دانش بومی تولید تجهیزات و 
بهره‌منــدی از نیروی متخصص داخلــی هر روز باید 
انتظار یک خبر خوش و حیرت آور از این قدرت بزرگ 
منطقه بود. همواره از خود می‌پرسیم که چه اتفاقی افتاد 
که ارتش قبل و بعد از انقلاب با هم غیرقابل مقایســه 
شده‌اند؟ ارتشــی که با بهره‌مندی از سربازان و درجه 
داران و افسران رشید، همیشه می‌توانست حماسه آفرین 
باشد؛ چرا در قبل از انقلاب توان نمایش قدرت ذاتی 
خود را نداشت و بعد از انقلاب یک باره به قدرتی بزرگ 

و قابل احترام تبدیل شده است؟
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جشنواره ملی نوآوری‌ها، اختراعات و 
ابداعات دریایی کشــور”فخرآورد” به 
منظور پاسداشــت از سال ها مجاهدت 
اثرگذار، کم نظیر شهید والامقام محسن فخری‌زاده 
با هدف شناســایی ابداعات، اختراع‌های برگزیده 
و تسهیل مسیر آنها به منظور رسیدن به محصولی 
دانش‌بنیان و تکمیل چرخه نوآوری در حوزه‌های 
دریایی در تاریخ 8 الی 12 دی ماعه 1404 برگزار 

خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمداز روابط عمومی بنیاد 
نخبگان استان بوشهر، جشــنواره ملی نوآوری‌ها، 
اختراعات و ابداعات دریایی کشــور”فخرآورد” 
به منظور پاسداشت از سال ها مجاهدت اثرگذار، 
کم نظیر شهید والامقام محسن فخری‌زاده به همت 
بنیاد نخبگان استان بوشهر زیر نظر بنیاد ملی نخبگان 
و با هدف رونق بخشــیدن به فضای ابتکار، انگیزه 
بخشــیدن به افراد خلاق، صاحبان ایده، شناسایی 
ابداعات، اختراع‌های برگزیده و تسهیل مسیر آنها 
به منظور رسیدن به محصولی دانش‌بنیان و تکمیل 
چرخه نوآوری و تبدیل دارایی‌های فکری به ثروت 

در حوزه‌های دریایی برگزار خواهد شد.
مخترعان گرامی می توانند با نام نویسی و شرکت 
در جشــنواره فخرآورد، اختراع خود را در رقابتی 
ســالم مورد ارزیابی قرار دهنــد. اختراع هایی که 
در این جشنواره ها مورد تأیید هیئت داوران بنیاد 
نخبگان ملی قرار می گیرند می توانند از تسهیلات 
بنیاد برای طی مسیر توانمندســازی اختراع های 

برگزیده بهره مند شوند. 
شرایط لازم

مخترعان گرامی می توانند با نام نویسی و شرکت 
در جشنواره های مذکور، اختراع خود را در رقابتی 
سالم مورد ارزیابی قرار دهند. اختراع هایی که در 

این جشــنواره ها مورد تأیید هیئــت داوران بنیاد 
نخبگان ملی قرار می گیرند می توانند از تسهیلات 
بنیاد برای طی مسیر توانمندســازی اختراع های 

برگزیده بهره مند شوند. 
تسهیلات اعطایی بنیاد ملی

جامعه هــدف: اختراعات و ابداعات متناســب با 
محورهای رویداد

)اختراعات ثبت شده سال ۱۳۹۹ تاکنون(
دانشجویان و دانش آموختگان.

    اعضای هیات علمی.
    صاحبان ایده و مخترعین.

    کارآفرینان.
    واحدهای فناور.

    شرکت ها و بنگاه های کوچک.
    شرکت های دانش بنیان.

    سرمایه گذاران.
    شتاب دهنده ها و توسعه دهنده کسب و کار.

    استارت آپ ها.
    دستگاه های اجرایی.

    صنایع.
    شرکت های خلاق و فرهنگی.

جوایز مــادی و معنوی جشــنواره:از اختراعات 
برگزیده در جشــنواره به منظور پشتبانی، حمایت 
و هدایت اختراع های ســطح۳، ۲ و ۱ تسهیلات 
توانمندسازی بنیاد ملی نخبگان بر اساس شیوه‌نامه 

طرح شهید فخری‌زاده زیر به آنها اعطا می شود:
۱.جایزه نقدی به منظور تقدیر از مخترع برگزیده.

۲.تســهیلات مالی برای مواردی نظیر: تأســیس 
شرکت در زمینه اختراع و اســتقرار اولیه در مراکز 
رشد و پارک علم و فناوری با هدف تبدیل شدن به 
شرکتی دانش بنیان، تدوین نسخه تجاری سازی، 
کســب مجوزها واستانداردها، آشــنایی با فرایند 

جذب سرمایه و بازاریابی.

۳.لحاظ امتیــاز در آیین نامه»اعطــای جایزه های 
تحصیلی به دانشجویان صاحب استعداد برتر«برای 

مخترع.
۴.لحاظ امتیاز در آیین نامه»شناســایی و پشتیبانی 

از دانش آموختگان برتر دانشگاهی«برای مخترع.
۵.اعطای تسهیلات فرهنگی ـ رفاهی به مخترع.

۶.اعــام حمایت ویــژه غرفه هــا و اختراعات 
برتــر از طــرف برگزارکننــدگان و حامیــان 
شامل:تســهیلات و هدایای رویداد به شرح ذیل 
می‏باشــد:۱.گواهی حضور برای همه مخترعین 
شــرکت کننده.۲. اهدای تندیس، لــوح تقدیر به 
اختراعات برگزیده: ۳ اختــراع برگزیده هر حوزه 
اعلام شــده در جشــنواره۳. تندیس، لوح تقدیر 
و جایزه نقدی ویژه جشــنواره: اختراع اول ۲۰۰ 
ریال، اختــراع دوم ۱۵۰ ریال و اختراع ســوم ۷۰ 
ریال.۴.اسکان رایگان برای شــرکت کنندگان به 
مدت ۵ روز.۵.اعطــاء کانتر و چــاپ بنر رایگان 
مشخصات اختراع برای مخترعین.سرمایه‌گذاری 
و شبکه‌ســازی:۱.اختراعات برگزیده از خدمات 
حمایتی بنیاد نخبگان به منظور تجاری ســازی و 
تولید محصول یا ارائه خدمات از ســوی سرمایه 
گذران حمایت و بهره‌منــد می‌گردند.۲.آموزش 
و توانمندســازی: دوره‌های تخصصی حوزه های 
 کسب و کار و مشاوره های تخصصی دارایی های

 فکری
۳. کانتر رایگان جهت معرفی محصول و اختراع به 
صنایع و صاحبین کسب و کار  در سومین نمایشگاه 

صنایع دریایی و دریانوردی ) ۹ الی ۱۲ دی ماه(
تاریخ های مهم و نحوه حضور در جشنواره:

نام نویســی و ثبت نام: از تاریخ: ۵ آذر الی ۲۵ آذر 
۱۴۰۴

    هزینــه اولیــه ثبت نــام: ثبــت نــام و امکان 
سنجی)داوری(: به ازای هر اختراع ۲ میلیون ریال. 

به محض پذیرش اولیه.
    فرصت بارگزاری مستندات تکمیلی)۲ روز(. ۱۰ 

تا ۳۰ آذر ماه ۱۴۰۴.
    اعلام اختراعــات راه یافته جهــت حضور در 
نمایشــگاه و ثبت نام در ســامانه ســینا بنیاد ملی 

نخبگان: ۱۰ الی ۳۰ آذر ۱۴۰۴.
    پرداخت هزینه نهایی جهت حضور فیزیکی در 
جشنواره)پذیرش در غرفه ها(: ۳ میلیون ریال، ۲۵ 

الی ۳۰ آذر ۱۴۰۴.
    شرکت در رویداد و حضور فیزیکی در غرفه ها)۵ 

روزه(- داوری نهایی، ۸ الی ۱۲ دی ۱۴۰۴.
شماره تماس با دبیرخانه جشنواره:

                09177248910 – 09352209288
https://idehban.ir :سایت ثبت نام 

فراخوان ثبت نام در جشنواره ملی اختراعات و ابداعات دریایی کشور »فخرآورد«
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ادامه از همین صفحه 
نگاه به تاریخ ارتش، نشان می‌دهد که همواره دل بسته 
ایران و ایرانی بوده است. همواره در کنار مردم و برای 
مردم زندگی کرده است؛ اما در یک دوران، نتوانست 
ماهیت مردمی و قدرت بزرگ خود را نشــان دهد و 
همواره شاهد کنده شدن گوشت تن کشورمان بودیم 
و با هر قراردادی بخشی از کشور کنده می شد. آخرین 
آن به دستور محمدرضاشاه و نخست وزیر آن می‌رسیم 
که بحرین را از ما جدا کرد. وقتی به امضای هویدا به 
عنوان نخست وزیر و مامور دســتور محمدرضا زیر 
قرارداد واگذاری بحرین نگاه می‌کنیم، روح و روان به 
هم می‌ریزد و هزار افسوس در بغض ایران دوستی ما 
فرو می‌بارد. اما این آخرین بود و بعد از انقلاب، هجوم 
ارتش بعث به کمک 44 کشور جهان و همزمان تحریم 
همه جانبه کشــورمان، هرگز نتوانست یک وجب از 
خاک ایران را به یغما ببرد. ارتش و سپاه و بسیج معجزه 

آفریدند و سلحشورانه قدرت نمایی کردند. 
بعد از انقلاب، فرهنگ اسلامی در کنار فرهنگ ایرانی 
ارتش قرار گرفته و یک باره معجون معجزه آســای 
قدرت ذاتی را آزاد کرد. یک باره ارتش از یک فرمانبر 
مستشــارزده به یک قدرت بی بدیل تبدیل شد. هم 
ســاخت و هم نواخت. و چنان توان‌مند شد که اکنون 

هیچ ارتشی توان رویارویی با آن را ندارد. 
تاریخ بخوانیم!

چــرا رهبر حکیــم انقلاب بارهــا توصیــه و تاکید 
می‌فرمایند که تاریخ بخوانید؟ تاریخ معرفتی می‌بخشد 
که هیچ جایگزینی ندارد. برای مثال، تاریخ می‌گوید: 
زمانی که ارتش انگلستان به ایران اولتیوماتوم داد که 
باید لشکر عشرت آباد را مرخص کنید وگرنه به ایران 

حمله می‌کنم، ســرعت از هم پاشــیدن و فرار لشکر 
رضاخانی که در پادگان عشرت آباد جمع شده بودند 
چنان بود که به گواه تاریخ، سلاح‌ها و حتا پوتین‌های 
ســربازان در خیابان‌های اطراف پادگان جا ماند! این 
هشدار انگلستان در حالی بود که اگر همان روز حرکت 
به سمت تهران را آغاز می‌کرد، چند ماه وقت لازم بود تا 
به سواحل ایران برسد! چه شد که ارتش آن زمان با یک 
تشر از هم پاشــید و ارتش این زمان با هجوم مستقیم 
امریکا و اســراییل نه تنها مقاومت کرد، بلکه ســیلی 

سختی به گوش دشمنان نواخت؟ 
تاریخ در سلحشوری شهید باینُدر می‌نویسد: به رغم 
فرمان رضاخــان مبنی بر عقب‌نشــینی، باینُدر عقب 
نشینی نکرد و در بندرعباس با ارتش مجهز انگلستان 
جنگید و تا آخرین نفس همراه با یارانش ایســتادگی 
کرد. چه می‌شــود که یک باینُدر برخلاف دســتور 
فرمانده ارشــد خود، دفاع از کشــور را به جان خود 
ترجیج می‌دهد؟ یک تفاوت در تلفیق غیرت ایرانی با 
شعور دینی است و تفاوت دیگر در وجود فرماندهی 
کل قوا. وقتی شــرف دینی و غیرت ملی و فرماندهی 
سلحشورانه کنار هم قرار می‌گیرند، انرژی ذاتی ایرانی 
آزاد می‌شــود و کاری می‌کند کارســتان. تمام تاریخ 
همین را گواهی می‌دهد. چه در لشکریان کوروش، چه 
در لشکریان داریوش و... و چه این عصر در لشکریان 
ســیدعلی. در یک گوشــه از تاریخ، ترکمان‌چای و 
گلستان و سعدآباد امضا می‌شود به دلیل ضعف ارتش 
و نیروهای مسلح یک ســرزمین و در گوشه دیگر از 
تاریخ، پرچم ایران در دست مردمان دیگر کشورها به 

آسمان بلند می‌شود. 
در یک گوشه تاریخ، افسری که موفق به ساخت یک 

قطعه برای یک جنگنده می‌شود، توبیخ می‌شود و در 
گوشه دیگر از تاریخ، همان افسران جنگنده و موشک 
و ناو و راهدار و تانک و... می‌ســازند و مورد احترام 
فرمانده کل قوا قــرار می‌گیرنــد و در دل مردم خود 

می‌نشینند. 
این تاریخ چه عجیب اســت! چه عجایبــی در باره 
ارتش ایران دارد در دوره هــای مختلف خود. گویا 
تاریخ درایــن دوره، جــز خوبی و سلحشــوری از 
ارتش نمی‌تواند بنویسد. این ارتش می‌رود تا دوباره 
امپراتوری بزرگ ایران را احیاء کند و دردریا، حرف‌ها 
برای گفتن داشته باشد. حرف‌هایی که ما با آن ها ذوق 
می‌کنیم. حرفی مانند ســخن آن فرمانده ارتشــی که 
خطاب به ناو امریکایی گفت: این جا ایران است. اینجا 

خلیج فارس است و تو »باید« فارسی حرف بزنی! 
کردستان در خلیج فارس

با طراحی و ســاخت پایگاه شــناوری کردستان که 
به عنوان یک »بندرشــهر«، کردســتان می‌رود تا در 
هماغوشــی آب های نیلگون خلیج فارس، چشم به 
چشم دشمنان این آب و خاک بدوزد و غیرت کُردی را 
به رخ آن‌ها بکشد. پایگاه شناوری کردستان به احترام 
مردم باغیرت کُرد و احترام دریــادار ایرانی که خود 
فرزندی از دیار کردستان است، نامگذاری شده است 
تا دنیا یکی بودن ما را ببیند و بداند که همه هم قطاریم 

در این بیشه شیران. 
کردستان درخلیج فارس قامت مردانه افراشته و منتظر 
ناوهای دیگر از لرستان و خوزســتان و سیستان و... 
خواهد بود تا همه یلان ایران هــم دوش و هم قطار، 
ایران را دوباره به اوج بی نهایت برســانند. به امید آن 

روز که چندان هم دور نیست. 

 بررسی کرد؛

راهکارهای فعال‌سازی کریدورهای ریلی ایران
نگاهی به ظرفیت 3کریدور اصلی ریلی ایران و تقویت ترانزیت منطقه‌ای

روزنامه


